[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

От 17.01.2014 г.

                                    №       35 -П
город Усть-Лабинск

О проведении  месячника

оборонно-массовой и военно-патриотической работы

«От боевых побед – к олимпийским медалям»
                   В целях      повышения    эффективности    военно-патриотического    воспитания   детей,      подростков и учащейся молодёжи, популяризации военно-прикладных видов спорта, на основании постановления администрации муниципального образования усть-Лабинский район от 26.12.2013 г. № 1896 «О проведении ежегодного краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в муниципальном образовании Усть-Лабинский район» приказываю:

1. Утвердить:

1) план основных мероприятий  по организации и проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы  под девизом «От боевых побед – к олимпийским медалям» (приложение № 1);

2) состав оргкомитета подготовки и проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы  под девизом «От боевых побед – к олимпийским медалям» (приложение № 2).

2.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
1) организовать и провести с 23 января по 23 февраля 2014 года в образовательных учреждениях месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом «От боевых побед – к олимпийским медалям»;

2) разработать и утвердить планы проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы  под девизом «От боевых побед – к олимпийским медалям»  и предоставить их в управление образованием Карпенко Н.В.  в срок до 21 января 2014 года;

3) обеспечить выполнение мероприятий  месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом «От боевых побед – к олимпийским медалям» согласно утвержденному плану;

4) привлечь к участию в мероприятиях месячника органы военного комиссариата, общественные и военно-патриотические организации, воинские части, дислоцируемые и осуществляющие деятельность на территории муниципального образования (по согласованию);

5) предоставить итоговый отчёт с фотоматериалами о проведённых мероприятиях  в соответствии с положением о проведении ежегодного краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы, утвержденным постановлением главы администрации Краснодарского края от 29 декабря 2007 года № 1257 (с изменениями от 15 июля 2011 года), в срок до 25 февраля 2014 года  в МБУ РУМЦ   Задворской  Н.В.
          3. Поручить МБУ РУМЦ (Езубова Ю.В.)
1)  подвести итоги месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы среди образовательных учреждений и направить материалы победителей и призеров для участия в краевом этапе в срок до 27.02.2014 г.
2) предоставить отчетные материалы о проведении мероприятий месячника, оформленные в виде альбома, с письменным отчетом, приложением к письменному отчету документов, подтверждающих проведение мероприятий месячника (программы, приказа, положений о проведении мероприятий), фото и видеоматериалами в организационный комитет по подготовке и проведению месячника  Ефременко В.Г.

 3.Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя начальника УО Н.В. Тимонину.
 Начальник УО                                                                                А.А. Баженова
Н.В. Карпенко
2-16-14
Н.В.Задворская

4-19-52

Приложение 1 к приказу

от «____»________ 2014 г
План

мероприятий ежегодного краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы «От боевых побед – к олимпийским медалям» управления образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
	№
	Наименование

 мероприятия
	Место

проведения
	Сроки

проведения
	Ответственный

	1.
	Торжественные линейки, посвященные открытию ежегодного краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы «От боевых побед – к олимпийским медалям» в образовательных учреждениях района
	ОУ района
	23.01.2014 г.
	Руководители ОУ

	2.
	Посещение:

- памятных мест и мемориалов Краснодарского края  (дома-музея «Семьи Степановых», «Михизеевой поляны», «Малой земли», «Сопки Героев» и др.);

- воинских частей.
	ОУ района
	январь-февраль 2014 г.
	Руководители ОУ

	3.
	Встречи с ветеранами Великой Отечественной войны, ветеранами локальных войн, тружениками тыла
	ОУ района
	январь-февраль 2014 г.
	Руководители ОУ

	4.
	Проведение «Уроков мужества», классных часов, торжественных линеек, конкурсы плакатов, рефератов и сочинений, посвященные защитникам Отечества
	ОУ района
	январь-февраль 2014 г.
	Руководители ОУ

	5.
	Проведение тематических викторин, посвященных Дню Героев Отечества
	ОУ района
	январь-февраль 2014 г.
	Руководители ОУ

	6.
	Проведение благотворительных акций: «Открытка ветерану», «Посылка моряку (солдату)», «Ветераны живут рядом»,  приуроченных ко Дню защитника Отечества
	ОУ района
	февраль 2014 г.
	Руководители ОУ

	7.
	Проведение акции «Парки Кубани» - наведение порядка у памятников и мемориалов
	ОУ района
	январь-февраль 2014 г.
	Руководители ОУ

	8.
	Участие в митингах, посвященных освобождению г. Усть-Лабинска и сельских населенных пунктов от немецко-фашистских захватчиков
	ОУ района
	февраль 2014 г.
	Руководители ОУ

	9.
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных Дню памяти воинов-интернационалистов и  25-й годовщине  вывода советских войск из Афганистана
	ОУ района
	февраль 2014 г.
	Руководители ОУ

	10.
	Проведение спортивных праздников  «А ну-ка, парни!», «Готовлюсь стать защитником Отечества», «Вперёд, мальчишки», приуроченных ко Дню защитника Отечества
	ОУ района
	февраль 2014 г.
	Руководители ОУ

	11.
	Конкурсы рисунков «Герои России», «История России – это мы!», «Доблесть, мужество, отвага и смелость»
	ОУ района
	январь-февраль 2014 г.
	Руководители ОУ

	12.
	Тематические выставки в школьных библиотеках «Они сражались за Родину», «О подвигах, о доблестях, о славе…»
	ОУ района
	январь-февраль 2014 г.
	Руководители ОУ

	13.
	«Вахта памяти» - возложение цветов к памятникам погибшим воинам
	ОУ района
	февраль 2014 г.
	Руководители ОУ района

	14.
	Операция «Милосердие» - оказание помощи ветеранам ВОВ, труженикам тыла
	ОУ района
	январь-февраль 2014 г.
	Руководители ОУ района

	15.
	Проведение районных соревнований допризывной молодёжи по пулевой стрельбе из пневматических винтовок
	ОУ района
	26.01.14г.

по зонам
	Руководители ОУ

	16.
	Проведение районного фестиваля песни и  поэзии «Автомат и гитара»
	ЦДТ «Созвездие»
	11-15.02.2014 г.
	Руководитель ЦДТ «Созвездие», руководители ОУ

	17.
	Гала- концерт районного фестиваля песни и поэзии «Автомат и гитара»
	ЦДТ «Созвездие»
	20.02.2014 г.
	Руководитель ЦДТ «Созвездие», руководители ОУ

	18.
	Торжественные линейки, посвященные закрытию ежегодного краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы

	ОУ района
	24.02.2014 г.
	Руководители ОУ района

Приложение 2 к приказу

от «____»________ 2014 г
Состав организационного комитета

по проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы под общим девизом «От боевых побед – к олимпийским медалям»
Баженова А.А. -  начальник УО,

Карпенко Н.В. – главный специалист УО,

Езубова Ю.В. – директор МБУ «РУМЦ»,

Задворская Н.В. – методист МБУ «РУМЦ»,

Журавская Н.И. – директор ЦДТ «Созвездие»,

Кравцова О.А. – директор ЦДТ ст. Ладожской,

Мазалова М.В. – директор  ДЮСШ.
 Начальник УО                                                                           А.А. Баженова

_69329828